



## TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS

### Planilha Orçamentária de serviços diversos na sede do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

Item	SINAPI	SEINF	Serviços	Quant.	Unid.	Custo Unit. Serviços	Total Serviços (R\$)	Serviços c/ BDI de 24% (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
DCOP									
<b>1.0</b>			<b>Administração da obra</b>				<b>7.501,44</b>		<b>9.301,92</b>
1.1	COMPOSIÇÃO		Encarregado	440,00	H	17,05	7.501,44	9.301,92	
<b>2.0</b>			<b>Serviços Preliminares</b>				<b>491,73</b>		<b>609,75</b>
2.1	COMPOSIÇÃO		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	3,00	unid	163,91	491,73	609,75	
<b>3.0</b>			<b>Demolições, Retiradas e Remoções</b>				<b>11.292,50</b>		<b>14.002,91</b>
3.1		416	Remoção de divisória pré-fabricada (com reaproveitamento)	26,25	m²	17,95	471,19	584,28	
3.2	COMPOSIÇÃO		Retirada de Instalações Elétricas e Lógica existentes	40,00	unid	27,11	1.084,29	1.344,54	
3.3		40121	Remoção de Calha Metálica	60,00	m	4,54	272,40	337,78	
3.4		40116	Demolição Manual de Concreto Armado e Preparo p/	42,30	m³	223,75	9.464,63	11.736,31	
<b>4.0</b>			<b>Paredes e Painéis</b>				<b>1.589,06</b>		<b>1.970,46</b>
4.1		40426	Divisória estruturada em perfil de alumínio com painel em laminado melaminico colmeia E=35mm (instalado) tipo PV	7,50	m²	120,05	900,38	1.116,48	
4.2	COMPOSIÇÃO		Divisória estruturada em perfil de alumínio com painel em laminado melaminico colmeia E=35mm (com material reaproveitado)	19,42	m²	35,47	688,68	853,98	
<b>5.0</b>			<b>Forro</b>				<b>946,03</b>		<b>1.173,09</b>
5.1	COMPOSIÇÃO		desmontagem e montagem de forro existente	3,00	m²	45,66	136,97	169,84	
5.2	COMPOSIÇÃO		fixação de forro	30,00	m²	26,97	809,06	1.003,26	
<b>6.0</b>			<b>Esquadrias</b>				<b>295,34</b>		<b>366,22</b>
6.1	COMPOSIÇÃO		Porta PP para divisoria c/ ferragem comoleta (reaproveitada)	1,00	unid	28,90	28,90	35,83	
6.2		40431	Porta PP para divisoria c/ ferragem comoleta	1,00	un	266,44	266,44	330,39	
<b>7.0</b>			<b>Pintura látex acrílica</b>				<b>3.667,20</b>		<b>4.547,39</b>
7.1	73954/002		Pintura látex acrílica ambientes internos/externos, duas demãos	36,00	m²	6,44	231,84	287,49	
7.2	74134/002		Emassamento com massa acrílica para ambientes	53,50	m²	8,56	457,96	567,88	
7.3		40870	Pintura Esmalte em Esquadrias de Ferro sem	220,00	m²	12,00	2.640,00	3.273,65	
7.4		41672	Impermeabilização de superfície sujeita à umidade de terra	17,50	m²	19,28	337,40	418,38	



## TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS

### Planilha Orçamentária de serviços diversos na sede do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

Item	SINAPI	SEINF	Serviços	Quant.	Unid.	Custo Unit. Serviços	Total Serviços (R\$)	Serviços c/ BDI de 24% (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
<b>8.0</b>			<b>Instalações Elétricas</b>				<b>14.996,80</b>		<b>18.596,30</b>
8.1	COMPOSIÇÃO		Luminária tipo calha, de sobrepor, com reator de partida rápida e lâmpada fluorescente 2x40w, completa, fornecimento e instalação	4,00	unid	93,05	372,20	461,54	
8.2	COMPOSIÇÃO		deslocamento de Luminária existente do tipo calha, de sobrepor, com reator de partida rápida e lâmpada	4,00	unid	21,69	86,74	107,56	
8.3	COMPOSIÇÃO		Ponto tomada bipolar com contato terra 20a/250v com eletroduto pvc 3/4 e caixa 4x2" com placa	63,00	unid	126,02	7.939,29	9.844,87	
8.4	COMPOSIÇÃO		PONTO INTERRUPTOR SIMPLES COM ELETRODUTO PVC 1/2" E CAIXA 4X2"	1,00	unid	89,94	89,94	111,53	
8.5	COMPOSIÇÃO		Disjuntor termomagnético monopolar padrão nema (americano) 10 a 30a 24. fornecimento e instalação	7,00	unid	16,29	114,01	141,37	
8.6	COMPOSIÇÃO		Cabo de cobre isolado pvc resistente a chama 450/750 v 2,5 mm2 fornecimento e instalação	200,00	m	3,21	641,35	795,28	
8.7	COMPOSIÇÃO		Cabo de cobre isolado pvc resistente a chama 450/750 v 4 mm2 fornecimento e instalação	1.100,00	m	4,00	4.405,07	5.462,36	
8.8	COMPOSIÇÃO		Canaleta Duto duplo 25 Tipo D com Tampa plana ranhurada branca	21,00	m	64,20	1.348,20	1.671,79	
<b>9.0</b>			<b>Diversos</b>				<b>223.690,49</b>		<b>277.380,29</b>
9.1	COMPOSIÇÃO		Desmontagem de estação de trabalho	14,00	unid	201,00	2.813,96	3.489,37	
9.2	COMPOSIÇÃO		Montagem de estação de trabalho	14,00	unid	201,00	2.813,96	3.489,37	
9.3	COTAÇÃO		Confecção de bancadas de trabalhos e armários	1,00	unid	53.230,00	53.230,00	66.006,17	
9.4		40528	Calha Metálica 0,40x0,40m - Chapa #18	60,00	m	136,54	8.192,40	10.158,73	
9.5		40516	Cumeeira Galvanizada Trapezoidal E=0,5mm	26,00	m	63,76	1.657,76	2.055,65	
9.6		40534	Rufo em Chapa Galvanizada # 24	10,00	m	28,95	289,50	358,99	
9.7	COMPOSIÇÃO		Piso tátil de alerta de cimento assentado c/ argamassa	526,00	m	49,74	26.165,05	32.445,15	
9.8		40777	Piso em Concreto Armado c/ Tela, 0,10M	468,00	m²	180,65	84.544,20	104.836,35	
9.9		41814	Canaleta em alvenaria de tijolo comum 10x20x20cm, c/ tampa em grade de ferro chato pintada e fundo em concreto simples 15 Mpa, revestida c/ reboco, seção externa 30x40cm	27,00	m	93,31	2.519,37	3.124,06	
9.10	COMPOSIÇÃO		Calafetamento de vidro temperado e janela	183,00	m	42,98	7.865,11	9.752,87	
9.11		40178	Aterro c/ Fornecimento de Material	10,00	m³	42,24	422,40	523,78	
9.12		40786	Piso Vinílico em Manta l=2,00m e=2mm	25,00	m²	78,75	1.968,75	2.441,29	
9.13	COMPOSIÇÃO		Chapeamento de sistema externo de duto	160,00	m	195,05	31.208,02	38.698,51	
<b>10.0</b>			<b>Limpeza</b>				<b>38,63</b>		<b>47,89</b>
10.1	COMPOSIÇÃO		Limpeza final da obra	30,00	m²	1,29	38,63	47,90	
<b>TOTAL DE CUSTOS DIRETOS</b>							<b>R\$</b>	<b>327.996,22</b>	